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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT D'ALARÓ

11903 Aprovació definitiva de la modificació de l’Ordenança fiscal de la taxa de llicències de connexió de
xarxes de clavegueram i aigua

Atès que durant el termini d'informació pública de l'acord del Ple de l'Ajuntament de 25 de setembre de 2024, pel qual s'aprovà inicialment la
imposició i ordenació de la de l'Ordenança fiscal de la taxa de llicències de connexió de xarxes de clavegueram i aigua (expedient núm.
914/2024), no s'han presentat reclamacions, aquest acord s'entén definitivament aprovat, d'acord amb allò que preveu l'article 17.3 del text

.refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 març

Contra aquest acord, que posa fi a la via administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears, en el termini de dos mesos comptadors a partir del dia següent d'haver-se
publicat aquest anunci en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, sense perjudici que les persones legitimades puguin exercitar, si escau,
qualsevol altre recurs que considerin procedent.

Es publica com annex el text íntegre de l'ordenança fiscal.

 

Alaró, en la data de signatura electrònica (21 de novembre de 2024)

El batle
Llorenç Perelló Rosselló

 

ORDENANÇA FISCAL DE LA TAXA DE LLICÈNCIES DE CONNEXIÓ DE XARXES DE CLAVEGUERAM I AIGUA

Article 1
Fonaments i naturalesa

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 144 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
Bases de Règim Local, i d'acord amb el que disposen els articles 15 a 19 del RDL 2/2004, Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes
Locals, aquest Ajuntament estableix la "Taxa de clavegueram" que es regeix per aquesta Ordenança Fiscal, les normes de la qual s'atenen al
que preveu l'article 57 del RDL 2/2004, Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Article 2
Fet imposable

a. L'activitat municipal, tècnica i administrativa que té per objecte verificar si es donen les condicions necessàries per a autoritzar la connexió
a la xarxa municipal de clavegueram i/o pluvials.

b. La prestació dels serveis d'evacuació de femtes, aigües pluvials, negres i residuals a través de la xarxa de clavegueram municipal.

No estan subjectes a la taxa les finques derruïdes, declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o terreny.

Article 3
Subjecte passiu

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17
desembre, de la Llei General Tributària que siguin:

a. Quan es tracta de la concessió de Llicència de connexió a la xarxa, el propietari, usufructuari o titular del domini útil de la finca.
b. Quan es tracta de prestació de serveis del número 1.b) de l'article anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme
municipal beneficiari dels esmentats serveis, qualsevol que sigui el seu títol: propietaris, usufructuaris, habitadors o arrendataris, fins
i tot en precari.
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2. Té la consideració de subjecte passiu substitut de l'ocupant o usuari de les habitatges o locals els propietaris d'aquests immobles, els quals
poden repercutir les quotes satisfetes sobre els respectius beneficiaris del servei.

Article 4
Responsables

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles
41 i 42 Llei 58/2003, de 17 desembre de la Llei General Tributària.

2. Són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i
entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 Llei 58/2003, de 17 desembre de la Llei General Tributària.

Article 5
Quota Tributària

Llicència connexió xarxa de clavegueram i/o pluvials 130,00 €

Llicència connexió xarxa d'aigua 130,00 €

Article 6
Exempcions i bonificacions

No es concedeix cap exempció ni bonificació en l'exacció de la present taxa.

Article 7
Meritació

Es merita la taxa i neix l'obligació de contribuir quan es formula la sol·licitud que inicia la tramitació dels documents i expedients subjectes al
tribut. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.

La modificació d'aquesta Ordenança fiscal, que s'entén aprovada definitivament pel Ple de la Corporació en sessió de dia 31 d'octubre de
2008, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2009, i estarà vigent fins que es modifiqui o es derogui expressament.

Article 8
Declaració, liquidació i ingrés

1. Els subjectes passius substituts del contribuent han de formular les declaracions d'alta i baixa en el cens de subjectes passius de la taxa, en
el termini que hi hagi entre la data en què es produeixi la variació en la titularitat de la finca i el darrer dia del mes natural següent. Aquestes
darreres declaracions produiran efecte a partir de la primera liquidació que es practicarà una vegada acabat el termini de presentació de les
esmentades declaracions d'alta i baixa.

La inclusió inicial en el cens es farà d'ofici una vegada concedida la llicència de connexió a la xarxa.

2. Les quotes exigibles per aquesta taxa es liquidaran i recaptaran pels al·ludits períodes i en els mateixos terminis que els rebuts de
subministrament i consum d'aigua.

3. En el supòsit de llicència de connexió, el contribuent ha de formular l'oportuna sol·licitud i els serveis tributaris d'aquest Ajuntament, una
vegada concedida aquella, practicaran la liquidació corresponent, que serà notificada per a ingrés directe en la forma i terminis que assenyala
el Reglament General de Recaptació.

Disposició final

La present ordenança i les modificacions que se n'aprovin entraran en vigor l'endemà de la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes
, o, si escau, en la data que determini l'acord del ple corresponent.Balears
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